«entidade»
ATA HABILITAÇÃO DE PROPONENTES PREGÃO PRESENCIAL

Processo Licitatório nº: 042/2018
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº: 017/2018
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PACIENTES DE ACORDO
COM A NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E CONTRATAÇÃO DE
VEÍCULO DE 50 LUGARES PARA REALIZAÇÃO DE TRANSPORTE EM DATA
COMEMORATIVAS E EVENTOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

ESCOPO
Aos décimo oitavo dia do mês de Maio de 2018 às 08:00 horas, após a sessão de lances, a

Pregoeira, juntamente com sua Equipe de Apoio da  PREFEITURA MUNICIPAL DE

OLIVEIRA FORTES, deu início ao julgamento da habilitação dos proponentes participantes do

processo de licitação no  042/2018, Pregão Presencial no 017/2018, com o objetivo de:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PACIENTES DE ACORDO COM A

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO DE 50

LUGARES PARA REALIZAÇÃO DE TRANSPORTE EM DATA COMEMORATIVAS E

EVENTOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

PARTICIPANTES
Participaram da sessão de habilitação juntamente com a Pregoeira e sua Equipe de Apoio os
seguintes representantes credenciados:: VIAÇÃO SAO MIGUEL LTDA - 0934 - SEM
REPRESENTANTE documento cpf nr. 99999999999, JANAINA ASSIS RUFFO LIMA ME -
JANAINA ASSIS RUFFO LIMA documento cpf nr. 03675279600,TRANSPORTE
NASCIMENTO MARQUES LTDA ME - ROMARIO APARECIDO MARQUES documento
cpf nr. 09782647624, GILLIARDY RUFFO DE OLIVEIRA - GILLIARDY RUFFO DE
OLIVEIRA documento cpf nr. 06328297610  .

ABERTURA DOS ENVELOPES
Abertos os envelopes “Nº 2 - DOCUMENTAÇÃO”, foi declarada aberta a sessão pelo
Pregoeiro, sendo apresentado pelos licitantes a seguinte documentação:

Licitante: VIAÇÃO SAO MIGUEL LTDA

Seq. Descrição Documento Nº Docto. Emissão Validade

01.001 certidao trabalhista 1503041222018 16/05/2018 11/11/2018

02.005 Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual (CND) 2018000266446292 03/05/2018 01/08/2018

02.007
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito
(CND) e junto ao INSS

EF0A.6E7A.F9E3.58E1 03/05/2018 30/10/2018

02.008

Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito
(CRF) e junto ao FGTS

2018050402244090839806 04/05/2018 02/06/2018

«entidade»
ATA HABILITAÇÃO DE PROPONENTES PREGÃO PRESENCIAL

Licitante: JANAINA ASSIS RUFFO LIMA ME

Seq. Descrição Documento Nº Docto. Emissão Validade

01.001 certidao trabalhista 1498684632018 10/05/2018 05/11/2018

02.005 Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual (CND) 2018000267631280 10/05/2018 08/08/2018

02.007
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito
(CND) e junto ao INSS

1349.CF0E.E6FA.4B42 10/05/2018 06/11/2018

02.008
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito
(CRF) e junto ao FGTS

2018050604244582397600 06/05/2018 04/06/2018

Licitante: TRANSPORTE NASCIMENTO MARQUES LTDA ME

Seq. Descrição Documento Nº Docto. Emissão Validade

01.001 certidao trabalhista 1503032582018 16/05/2018 11/11/2018

02.005 Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual (CND) 2018000252862973 16/02/2018   /  /

02.007
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito
(CND) e junto ao INSS

2C2D.A69C.F57D.6FD5 10/02/2018 09/08/2018

02.008
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito
(CRF) e junto ao FGTS

2018042912085276734355 20/04/2018 19/05/2018

Licitante: GILLIARDY RUFFO DE OLIVEIRA

Seq. Descrição Documento Nº Docto. Emissão Validade

01.001 certidao trabalhista 1502478732018 16/05/2018 11/11/2018

02.005 Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual (CND) 2018000268791558 06/05/2018 04/08/2018

02.007
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito
(CND) e junto ao INSS

8510.33AA.9CD1.8D9F 16/05/2018 12/11/2018

02.008
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito
(CRF) e junto ao FGTS

2018042912201742286229 29/04/2018 28/05/2018

JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
Após a abertura dos envelopes “Nº 2 – DOCUMENTAÇÃO” dos licitantes foram verificados os
resultados conforme a seguir discriminado:

Licitante Resultado Observação

VIAÇÃO SAO MIGUEL LTDA Habilitado Apresentou todos documentos

JANAINA ASSIS RUFFO LIMA ME Habilitado Apresentou todos documentos

TRANSPORTE NASCIMENTO MARQUES LTDA ME Habilitado Apresentou todos documentos

GILLIARDY RUFFO DE OLIVEIRA Habilitado Apresentou todos documentos

OUTRAS INFORMAÇÕES
No julgamento da habilitação foi observado o seguinte: A EMPRESA TRANSPORTE
NASCIMENTO MARQUES APRESENTOU A CND ESTADUAL VENCIDA, PORTANTO
FOI CONCEDIDO O PRAZO DE 3 DIAS ÚTEIS PARA APRESENTAR A CERTIDÃO
ATUALIZADA.

«entidade»
ATA HABILITAÇÃO DE PROPONENTES PREGÃO PRESENCIAL

ENCERRAMENTO DA SESSÃO
Não havendo nada mais a tratar, foi encerrada esta sessão e, para constar é lavrada a presente
ata, que uma vez lida e aprovada vai assinada por todos os membros presentes.

ASSINATURAS

Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio Representantes das Empresas

____________________________________________________
MARLENE NEPOMUCENO DA SILVA

PREGOEIRO(A)

______________________________________________________

PAULO JOEL DE OLIVEIRA
MEMBRO

______________________________________________________
WILLIAN THIAGO CAMPOS DE ARAUJO

MEMBRO

______________________________________________________
VIAÇÃO SAO MIGUEL LTDA
0934 - SEM REPRESENTANTE

Cpf: 99999999999

______________________________________________________
JANAINA ASSIS RUFFO LIMA ME

JANAINA ASSIS RUFFO LIMA
Cpf: 03675279600

______________________________________________________
TRANSPORTE NASCIMENTO MARQUES LTDA ME

ROMARIO APARECIDO MARQUES
Cpf: 09782647624

______________________________________________________
GILLIARDY RUFFO DE OLIVEIRA
GILLIARDY RUFFO DE OLIVEIRA

Cpf: 06328297610